[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.03.2021 года                                                                                                № 25
село Новомихайловское

О внесении изменений в постановление  администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района                               от 25 ноября 2020 года № 127 «Формирование современной городской среды в Новомихайловском сельском поселении Кущевского района
на 2018-2024 годы»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от 20 апреля 2020 года № 46 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы», постановлением администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от 26 июня 2018 года № 49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новомихайловского сельского поселения Кущевского района»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения  муниципальную программу  «Формирование современной городской среды в Новомихайловском сельском поселении Кущевского района на 2018-2024 годы»» .
1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Новомихайловском сельском поселении Кущевского района на 2018-2024 годы»»  пункт объем и источники финансирования программы, изложить в новой редакции:

	Наименование
муниципальной
программы
	Муниципальная программа Новомихайловского сельского поселения Кущевского района  «Формирование комфортной городской среды  в Новомихайловском сельском поселении Кущевского района  на 2018-2024 годы» (далее – муниципальная программа)

	Координатор муниципальной
программы
	Администрация Новомихайловского сельского  поселения Кущевского района

	Подпрограммы муниципальной
Программы
	не предусмотрены

	Ведомственные целевые
программы
	не предусмотрены

	Цель муниципальной программы

	повышение уровня благоустройства территории Новомихайловского сельского  поселения Кущевского района, развитие благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания

	Задачи
муниципальной
программы
	обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории Новомихайловского сельского поселения Кущевского района, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории

	Перечень целевых
показателей
муниципальной
программы
	доля площади благоустроенных территорий общего пользования, нуждающихся в благоустройстве, по отношению к общей протяжённости территорий общего пользования

	Этапы и сроки реализации
муниципальной
программы
	2018-2024 годы

	Исполнитель  программы

	Администрация Новомихайловского сельского поселения Кущевского района

	Контроль за исполнением программы
	Администрация Новомихайловского сельского поселения Кущевского района

	Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы
	общий объем финансовых средств из местного бюджета составляет 497,8 тыс. руб., из них:
2018 год-   35,8 тыс.рублей;
2019 год -162,0 тыс.рублей;
2020 год -    0,0 тыс.рублей;
2021 год -  200,0 тыс.рублей;
2022 год -  50,0 тыс.рублей;
2023 год -  50,0 тыс.рублей;
2024 год -    0,0 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы

	создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей, улучшение эстетического состояния общественных территорий, увеличение количества благоустроенных общественных территорий, от общего количества общественных территорий.

[bookmark: sub_2]1.2 Раздел № 5 обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  и благоустройство  территории Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы», изложить в новой редакции:
5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Источником финансирования муниципальной программы являются средства бюджета Новомихайловского  сельского поселения Кущевского района в объеме – 497,8 тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе по годам реализации:
2018 год-   35,8 тыс.рублей;
2019 год -162,0 тыс.рублей;
2020 год -    0,0 тыс.рублей;
2021 год -  200,0 тыс.рублей;
2022 год -  50,0 тыс.рублей;
2023 год -  50,0 тыс.рублей;
2024 год -    0,0 тыс.рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета Новомихайловского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
Расчет финансирования на очередной год производится на основании фактических расходов за прошедшие года, проектно-сметной документации.
2. Специалисту администрации Новомихайловского сельского поселения Бут С.И.  предусмотреть финансирование программы на эти цели.
3. МУ «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского сельского поселения» Кущевского района осуществлять финансирование данной Программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на эти цели.
4. Начальнику общего отдела Е.А.Верхососова обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Новомихайловского сельского поселения С.И.Бут
6. Постановление вступает в силу с момента  обнародования.

Глава Новомихайловского сельского поселения
Кущевского района                                                                            Ю.И.Николенко
image1.wmf